ПРОТОКОЛ №11И/03
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение профессионалов кадастровой деятельности»

г. Москва                                                                                                         «14» марта 2019 г.

Время проведения заседания:
Начало заседания 14-30 ч. окончание заседания 15-00 ч. (время Московское).

1. Присутствовали:
Члены Совета Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение профессионалов кадастровой деятельности» (далее – Ассоциация СРО «ОПКД», ассоциация):

1. Талялев Владимир Васильевич.

2. Андреева Елена Владимировна.
3. Качан Максим Николаевич.
4. Кирилловская Маргарита Валерьевна.

5. Тюменев Олег Шафкетович.

Приглашенные:
1. Зырин Сергей Рафаилович – генеральный директор Ассоциации СРО «ОПКД».
2. Павлов Игорь Анатольевич – первый заместитель генерального директора Ассоциации СРО «ОПКД».

Из 7 избранных членов Совета Ассоциации присутствуют 5 – 71,4% голосов. Кворум имеется. Заседание правомочно.
Председатель заседания – председатель Совета Ассоциации В.В. Талялев.
Повестка дня:
1.   Об избрании секретаря заседания Совета Ассоциации.

2.   О прекращении членства в Ассоциации.
3.  О рассмотрении заявлений членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение профессионалов кадастровой деятельности» об исключении из Ассоциации.
1. По первому вопросу повестки дня:
Слушали Талялева Владимира Васильевича с предложением избрать секретарем заседания Совета Ассоциации Павлова Игоря Анатольевича.
Голосовали:

"за" - пять;

"против" - нет;

"воздержались" - нет.

Совет Ассоциации решил:
Избрать секретарем заседания Совета Ассоциации Павлова Игоря Анатольевича.
2. По второму вопросу повестки дня:
Слушали Талялева Владимира Васильевича с предложением исключить из состава членов Ассоциации следующих кадастровых инженеров:
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	№ квалификационного аттестата кадастрового инженера
	№ в реестре Ассоциации
СРО «ОПКД»

	1.
	Атрошкина Софья Александровна
	50-12-805
	717

	2.
	Ванина Елена Владимировна
	77-14-361
	437

	3.
	Коротаева Светлана Михайловна
	47-11-0334
	707

	4.
	Сигунова Елена Ильинична
	71-11-155
	508

	5.
	Вялкова Александра Ивановна
	35-13-397
	2581

	6.
	Еранская Ольга Александровна
	35-10-33
	141

	7.
	Романова Оксана Евгеньевна
	71-10-16
	951

	8.
	Стрельников Сергей Владимирович
	71-16-456
	2737

	9.
	Саничева Ольга Дмитриевна
	35-16-543
	2139

	10.
	Гришина Татьяна Олеговна
	71-15-423
	821

Основание: п.2 ч.15 ст.29 Федерального закона от 24.07.2007 №221-ФЗ «О кадастровой деятельности».
Голосовали:
            "за" - пять;
"против" - нет;
"воздержались" - нет.
Совет Ассоциации решил:
Исключить из состава членов Ассоциации следующих кадастровых инженеров:

	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	№ квалификационного аттестата кадастрового инженера
	№ в реестре Ассоциации
СРО «ОПКД»

	1.
	Атрошкина Софья Александровна
	50-12-805
	717

	2.
	Ванина Елена Владимировна
	77-14-361
	437

	3.
	Коротаева Светлана Михайловна
	47-11-0334
	707

	4.
	Сигунова Елена Ильинична
	71-11-155
	508

	5.
	Вялкова Александра Ивановна
	35-13-397
	2581

	6.
	Еранская Ольга Александровна
	35-10-33
	141

	7.
	Романова Оксана Евгеньевна
	71-10-16
	951

	8.
	Стрельников Сергей Владимирович
	71-16-456
	2737

	9.
	Саничева Ольга Дмитриевна
	35-16-543
	2139

	10.
	Гришина Татьяна Олеговна
	71-15-423
	821

Основание: п.2 ч.15 ст.29 Федерального закона от 24.07.2007 №221-ФЗ «О кадастровой деятельности».
3. По третьему вопросу повестки дня:
Слушали Коледина А.И., который проинформировал членов Совета Ассоциации о том, что дисциплинарной комиссией Ассоциации в отношении членов Ассоциации, подавших заявление на исключение:

	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	№ в реестре Ассоциации

СРО «ОПКД»

	1.
	Хибатуллин  Ильнур  Жавдатович
	1918

	2.
	Муханова  Татьяна  Александровна
	912

	3.
	Баркалева  Анастасия  Валентиновна
	1083

	4.
	Баркалева  Лариса  Анатольевна
	1082

	5.
	Касаткина  Надежда  Александровна
	1018

	6.
	Сергеева  Наталья  Алексеевна
	1330

	7.
	Гарманова  Анастасия  Владимировна
	911

	8.
	Котрикова  Ольга  Павловна
	914

	9.
	Акентьев  Евгений  Александрович
	134

	10.
	Беляев  Роман  Николаевич
	137

	11.
	Иванов  Сергей  Валерьевич
	908

	12.
	Квасков  Владимир  Альбертович
	136

	13.
	Зейслер  Марина  Анатольевна
	1333

	14.
	Роози  Марина  Александровна
	1349

	15.
	Волохова  Дарья  Николаевна
	1335

	16.
	Егорова  Надежда Михайловна
	446

	17.
	Широких  Алеся  Андреевна
	1329

	18.
	Пересыпайло  Елена  Викторовна
	445

	19.
	Тиханова  Любовь  Александровна
	480

	20.
	Малышева  Наталья  Павловна
	414

	21.
	Малышев  Александр  Павлович
	900

	22.
	Андреевская  Екатерина  Сергеевна
	906

	23.
	Васин  Максим  Павлович
	170

	24.
	Осипова  Анна  Владимировна
	172

	25.
	Румянцева  Татьяна  Станиславовна
	169

	26.
	Забавская  Марина  Викторовна
	580

	27.
	Каненкова  Галина  Игоревна
	1133

	28.
	Теребова  Ирина  Владимировна
	1131

	29.
	Плоцкина  Ирина  Николаевна
	2577

	30.
	Коноплева  Алена  Николаевна
	2516

           рассматриваются дела о применении к ним мер дисциплинарного воздействия за не внесение установленных Ассоциацией взносов.
Талялев В.В. предложил:

1) на основании ч.18 ст.29 Федерального закона от 24.07.2007 года №221-ФЗ «О кадастровой деятельности» отложить принятие решения об исключении из Ассоциации следующих её членов:
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	№ в реестре Ассоциации

СРО «ОПКД»

	1.
	Хибатуллин  Ильнур  Жавдатович
	1918

	2.
	Муханова  Татьяна  Александровна
	912

	3.
	Баркалева  Анастасия  Валентиновна
	1083

	4.
	Баркалева  Лариса  Анатольевна
	1082

	5.
	Касаткина  Надежда  Александровна
	1018

	6.
	Сергеева  Наталья  Алексеевна
	1330

	7.
	Гарманова  Анастасия  Владимировна
	911

	8.
	Котрикова  Ольга  Павловна
	914

	9.
	Акентьев  Евгений  Александрович
	134

	10.
	Беляев  Роман  Николаевич
	137

	11.
	Иванов  Сергей  Валерьевич
	908

	12.
	Квасков  Владимир  Альбертович
	136

	13.
	Зейслер  Марина  Анатольевна
	1333

	14.
	Роози  Марина  Александровна
	1349

	15.
	Волохова  Дарья  Николаевна
	1335

	16.
	Егорова  Надежда Михайловна
	446

	17.
	Широких  Алеся  Андреевна
	1329

	18.
	Пересыпайло  Елена  Викторовна
	445

	19.
	Тиханова  Любовь  Александровна
	480

	20.
	Малышева  Наталья  Павловна
	414

	21.
	Малышев  Александр  Павлович
	900

	22.
	Андреевская  Екатерина  Сергеевна
	906

	23.
	Васин  Максим  Павлович
	170

	24.
	Осипова  Анна  Владимировна
	172

	25.
	Румянцева  Татьяна  Станиславовна
	169

	26.
	Забавская  Марина  Викторовна
	580

	27.
	Каненкова  Галина  Игоревна
	1133

	28.
	Теребова  Ирина  Владимировна
	1131

	29.
	Плоцкина  Ирина  Николаевна
	2577

	30.
	Коноплева  Алена  Николаевна
	2516

           2) принять решение об исключении членов Ассоциации, перечисленных в п. 1) в срок не более чем один месяц после завершения рассмотрения дела о применении к ним мер дисциплинарного воздействия.
Голосовали: за – единогласно.
Совет Ассоциации решил:

1. На основании ч.18 ст.29 Федерального закона от 24.07.2007 года №221-ФЗ «О кадастровой деятельности» отложить принятие решения об исключении из Ассоциации следующих её членов:
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	№ в реестре Ассоциации

СРО «ОПКД»

	1.
	Хибатуллин  Ильнур  Жавдатович
	1918

	2.
	Муханова  Татьяна  Александровна
	912

	3.
	Баркалева  Анастасия  Валентиновна
	1083

	4.
	Баркалева  Лариса  Анатольевна
	1082

	5.
	Касаткина  Надежда  Александровна
	1018

	6.
	Сергеева  Наталья  Алексеевна
	1330

	7.
	Гарманова  Анастасия  Владимировна
	911

	8.
	Котрикова  Ольга  Павловна
	914

	9.
	Акентьев  Евгений  Александрович
	134

	10.
	Беляев  Роман  Николаевич
	137

	11.
	Иванов  Сергей  Валерьевич
	908

	12.
	Квасков  Владимир  Альбертович
	136

	13.
	Зейслер  Марина  Анатольевна
	1333

	14.
	Роози  Марина  Александровна
	1349

	15.
	Волохова  Дарья  Николаевна
	1335

	16.
	Егорова  Надежда Михайловна
	446

	17.
	Широких  Алеся  Андреевна
	1329

	18.
	Пересыпайло  Елена  Викторовна
	445

	19.
	Тиханова  Любовь  Александровна
	480

	20.
	Малышева  Наталья  Павловна
	414

	21.
	Малышев  Александр  Павлович
	900

	22.
	Андреевская  Екатерина  Сергеевна
	906

	23.
	Васин  Максим  Павлович
	170

	24.
	Осипова  Анна  Владимировна
	172

	25.
	Румянцева  Татьяна  Станиславовна
	169

	26.
	Забавская  Марина  Викторовна
	580

	27.
	Каненкова  Галина  Игоревна
	1133

	28.
	Теребова  Ирина  Владимировна
	1131

	29.
	Плоцкина  Ирина  Николаевна
	2577

	30.
	Коноплева  Алена  Николаевна
	2516

          2. Принять решение об исключении членов Ассоциации, перечисленных в п. 1) в срок не более чем один месяц после завершения рассмотрения дела о применении к ним мер дисциплинарного воздействия.

Председатель заседания Совета Ассоциации          __________________            / В.В.Талялев /

Секретарь заседания Совета Ассоциации                 __________________           / И.А. Павлов /
PAGE
3